
  str. 1 / 5 
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/84945/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
Ze dne: 20.09.2024 Číslo spisu: 21543/2024 Tel: 465 514 263 
Číslo záměru:  
Z/2024/24765 

Z/2024/35872 Spis. značka: ŽP-JES/21543/2024 
 

E-mail: velinska@muuo.cz 
Ev. č.  19 Poč. stránek: 5 Datum: 19.11.2024 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0   

 
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako věcně  
příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti ze dne 20.09.2024 podané prostřednictvím portálu 
ISSŘ, č. záměru Z/2024/3587, Marcelou Douškovou, nar. 23.09.1976, trvale bytem Litovelská 177, 783 
91 Uničov 1, ze společnosti ENCO group, s.r.o., IČO 26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 772 11 
Olomouc-Hodolany, která zastupuje investora stavebního záměru společnost VÝTAHY KVADRO, s.r.o., 
IČO 47455616, se sídlem J. K. Tyla   1368, 562 01 Ústí nad Orlicí (dále jen „žadatel“) pro záměr „Přípojka 
NN pro Výtahy KVADRO, s.r.o. Ústí nad Orlicí“ na pozemkové parcele č. 2163/3, 2483/1, 2157/1, 2157/2 
a 2163/2 a stavební parcele č. 3845  v katastrálním území Ústí nad Orlicí (dále jen „záměr“), vydává v 
souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 
  
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

I. 
Záměr „Přípojka NN pro Výtahy KVADRO s.r.o. Ústí nad Orlicí“  je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí přípustný za podmínek uvedených tomto závazném stanovisku. 
 

II. 
Příslušný orgán vydává souhlas podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) zákona č. 254/2001 Sb.,                       
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),                                       
za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
a) Během výstavby nesmí dojít ke znečištění prostředí, zejména nesmí dojít ke znečištění vod ropnými 

látkami.  
b) Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  
c) Opravy mechanizačních prostředků, tankování a parkování, musí být prováděny na zpevněných 

plochách k tomu určených. 
 



č. j.: MUUO/84945/2024/Vel str. 2 / 5 
č. spisu: 21543/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/21543/2024  
   

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

 
d) Pokud by v průběhu zemních prací došlo k úniku pohonných hmot nebo mazacích látek, budou 

stavební práce okamžitě přerušeny, místo úniku ošetřeno příslušným sorbentem, kontaminovaná 
zemina bude odtěžena, odvezena na místo jejího zneškodnění a teprve poté bude pokračováno ve 
výstavbě. Staveniště pro tento účel bude vybaveno potřebnými sanačními pomůckami (lopata, 
krumpáč, vapex). 

e) Terén v okolí vodního toku nesmí být navyšován. 
f) V blízkosti vodního toku nesmí být volně skladovány závadné látky a lehce odplavitelný materiál. 
g) Budou dodrženy tyto podmínky správce toku a povodí společnosti Povodí Labe, s.p. uvedené ve 

stanovisku pod č.j. PLa/2024/036217 ze dne 27.08.2024: 
- Křížení vodního toku bude provedeno v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků 

s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 
 
Oprávněná úřední osoba: Božena Kubešová 
 
 
 

III. 
Příslušný orgán souhlasí s tím, aby byl žadateli ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) povolen zásah  do významného 
krajinného prvku, nivy Třebovky v  k.ú. Ústí nad Orlicí, za těchto podmínek: 

1.  práce je nutné  provádět v souladu s ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavební činnosti, zvýšené pozornosti je třeba dbát 

zejména při parkování a pohybu mechanizace,  

2.  k provádění prací budou použity stroje v perfektním technickém stavu, skladování a doplňování 

kapalin nebude prováděno v blízkosti toku, 

3. veškeré práce budou provedeny šetrným způsobem ve vhodném období, aby bylo minimalizováno 

ohrožení a rušení všech volně žijících živočichů, pro které niva toku představuje přirozený biotop. 

Méně vhodné  je provádění  prací v jarním období od března do července, kdy dochází 

k rozmnožování většiny živočichů, 

4. nepotřebný výkopový materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ani ukládán 

v okolí toku,  

5. po dokončení prací bude, zejména z důvodu prevence šíření invazních a ruderálních druhů, zajištěna 

rekultivace všech pozemků dotčených stavebními pracemi. 

 
Oprávněná úřední osoba: Jana Bucháčková 
 

 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 

 



č. j.: MUUO/84945/2024/Vel str. 3 / 5 
č. spisu: 21543/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/21543/2024  
   

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 20.09.2024 prostřednictvím portálu ISSŘ, číslo záměru 
Z/2024/35872 žádost žadatele o vydaní jednotného environmentálního stanoviska k výše uvedenému 
stavebnímu záměru. 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny potřebné náležitosti, správní orgán dne 25.09.2024 
pod č.j. MUUO/85759/2024/ŽP/Vel řízení přerušil a vyzval žadatele k odstranění nedostatků podání, 
přičemž mu k tomu stanovil lhůtu do 31.10.2024. Dne 24.10.2024 byly žadatelem požadované náležitosti 
doplněny. Lhůta pro vydání jednotného environmentálního stanoviska  dle § 5 zákona o JES běží znovu 
ode dne doručení úplné žádosti příslušnému orgánu, tj. od 24.10.2024. 

Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné žádost 
žadatele, projektová dokumentace vypracovaná společností ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 
11 Olomouc, IČO 26828570, odpovědný projektant Miroslav Pavelka, Čsl. armády 2090/24, 78701 
Šumperk, ČKAIT: 1201328 – obor TE03 a plná moc. 

Předmětem záměru je vybudování nové přípojky NN pro společnost VÝTAHY KVADRO s.r.o. 
Od původní zděné distribuční trafostanice TS_UO_0322,  na parcele p.č. 3485,  bude proveden  výkop 
kabelové rýhy o hloubce 1,3m a šířce 0,5m, v délce 20,5m na parcele p.č. 2163/3, do místa, kde bude 
zřízena cílová jáma o straně 2,0m a hloubce 3,5m. Cílová jáma bude umístěna částečně na parcele 
p.č.2163/3 a 2163/2, podle koordinačního výkresu C-3. Naproti na přes řeku „Třebovka“ bude zřízena 
startovací jáma o straně 2,0m a hloubce 4,6m na parcele p.č. 2157/1, ve vzdálenosti 2,0m od hranice s 
parcelou p.č. 2483/1. Pod vodním tokem „Třebovka“ na parcele p.č. 2483/1 a komunikací na parcele p.č. 
2163/3, bude v hloubce 2,4m, pod dnem koryta vodního toku proveden mezi oběma jámami řízený 
protlak v délce 33m, s vloženou trubkou PVC 160mm. V parcele 2157/1, od startovací jámy bude 
proveden výkop kabelové rýhy v délce 20,5m, až na parcelu p.č. 2157/2, kde bude vedle původního 
elektroměrového rozváděče osazena přípojková skříň SS102 v pilíři. 
V celé takto připravené trase,  bude uložen  kabel  AYKY 3x240+120. V trafostanici TS_UO_0322, bude 
tento kabel ukončen na vývodu č.7, na proudových svorkách držáků nožových pojistek a druhý konec 
kabelu AYKY 3x240+120, bude ukončen v přípojkové skříni SS102 na proudových svorkách držáků 
nožových pojistek. 
Pojistky osazené v trafostanici TS_OU_0322 na vývodu č.7, budou vel. 2 o proudové hodnotě 315A gG. 
Pojistky osazené v přípojkové skříni budou vel. 2, o proudové hodnotě 224A gG. 
 

MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska 
všech dotčených složek životního prostředí. MěÚ Ústí nad Orlicí v rámci tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska výslovně vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle 
některého z uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený městským 
úřadem podle tohoto zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, tj. ochranu přírody a krajiny, odpadové hospodářství, ochranu ovzduší, vodoprávní úřad, 
ochranu ZPF a státní správu lesů,  dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněných na úseku ochrany životního prostředí za předpokladu splnění podmínek uvedených v tomto 
závazném stanovisku realizovat, a tedy vydat souhlasné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 



č. j.: MUUO/84945/2024/Vel str. 4 / 5 
č. spisu: 21543/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/21543/2024  
   

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

 
Ad II. 
Vodoprávní úřad 
Stavba je situována v záplavovém území vodního toku Třebovka (IDVT: 10100096), mimo jeho aktivní 
zónu a tento vodní tok v ř.km 0,520 kříží,  č. hydrologického pořadí 1-02-02-0560-00-0, vodní útvar 
HSL_0740 – Třebovka od hráze nádrže Hvězda po ústí do toku Tichá Orlice, identifikační číslo vodního 
útvaru povrchových vod – 10374000  a v CHOPAV Východočeská křída.  
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) vodního zákona posoudil předložený záměr a 
shledal, že je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde k negativnímu ovlivnění vodních 
poměrů v dané lokalitě a ke zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru a že záměr nebude mít 
za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 
Ad.III 
Ochrana přírody a krajiny 
Záměrem dojde k zásahu do významného krajinného (dále jen „VKP“) prvku nivy Třebovky a orgán 

ochrany přírody (dále „OOP“) dospěl k závěru, že je možné jej realizovat za určitých podmínek, které 

mají za cíl ochránit stávající VKP a minimalizovat případný negativní vliv.  
Z pohledu OOP je třeba zejména dbát na ochranu dřevin.  Základní pravidla stanovuje  uvedená ČSN  839061. 

V souvislosti  s realizací tohoto záměru jde tak zejména o způsob ukládání výkopové zeminy, zajištění pohybu a  

parkování mechanizace mimo kořenovou zónu stromů,  ochranu nadzemních částí dřevin, hutnění po dokončení 

prací atp. Zemní práce je také vhodnější provádět v období mimo rozmnožování většiny živočichů, tzn. v období  

od srpna do února.  V každém případě je třeba mít na vědomí ustan. § 5 ZOPK.  Významné je i provedení 

rekultivací po dokončení stavby.  Otevřené plochy jsou vystaveny nástupu ruderálních rostlin, invazních 

druhů a plevelů, které mohou následně ovlivnit skladbu okolních fytocenóz nežádoucí sukcesí a mít 

negativní vliv na VKP.  

 
Výše uvedený záměr byl posouzen všemi složkami životního prostředí obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností – tzn. ochrana přírody a krajiny, odpady, lesy, vody, zemědělský půdní fond a ovzduší. 

 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujícího správního úkonu: 

- Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2 ZOPK) 

- souhlas podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) zákona č. 254/2001 Sb.,   zákona o vodách  
 

 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let dle § 7 odst. 1  zákona o JES ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES.  
 
 



č. j.: MUUO/84945/2024/Vel str. 5 / 5 
č. spisu: 21543/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/21543/2024  
   

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

P o u č e n í 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném 
řízení. 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
Jana Bucháčková 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- ENCO group, s.r.o., IČO 26828570 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí – stavební úřad 


		2024-11-21T07:34:58+0100




